2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2021 г № 662

	О           внесении          изменений                            в постановление   администрации Карталинского   муниципального района от 03.07.2019 года № 634

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 03.07.2019 года                       № 634 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства»», следующие изменения:
1) пункт 10 главы II дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72390964]«Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и подтверждается путем внесения Управлением (ОАГ), в государственные и муниципальные информационные системы сведений в электронной форме.»;
2) пункт 16 главы II дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72390764]«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии                            с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 года            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее именуется – Федеральный закон № 210-ФЗ),    за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
3) пункт 24 главы II дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72390831]«4)  заявители в целях получения муниципальной услуги обращаются в Управление (ОАГ), непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме муниципальная услуга предоставляется способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона № 210-ФЗ,                с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг;
5) организация предоставления муниципальной услуги в ходе личного приема в Управлении (ОАГ), может не осуществляться при согласовании с высшим исполнительным органом государственной власти Челябинской области в случае, если предоставление таких услуг организовано в многофункциональном центре.»;
4) главу II дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72391095]«28.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме, Управление (ОАГ), вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                        		           А.Г. Вдовин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 02.07.2021 ã ¹ 662

Î

âíåñåíèè

èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñ

êîãî   ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 03

.0

7.2019

ãîäà ¹

634

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ

íîðìàòèâí

ûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ â ñîîòâåòñòâèå ñ

òðåáîâàíèÿìè çàêîíîäàòåëüñòâà

,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â

àäìèíèñòðàòèâí

ûé ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðè¸ì óâåäîìëåíèé î

ïëàíèðóåìîì ñíîñå îáúåêòà

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

,

óòâåðæäåíí

ûé

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò

03.07.2019 ãîäà

¹ 634

«Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ó

ñëóãè

«Ïðè¸ì óâåäîìëåíèé î

ïëàíèðóåìîì ñíîñå îáúåêòà

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

»

,

ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1)

ïóíêò

10

ãëàâû

II

äîïîëíèòü

àáçàöåì

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Ð

åçóëüòàò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ó÷èòûâàåòñÿ è

ïîäòâåðæäàåòñÿ ïóòåì âíåñåíèÿ

Óïðàâëåíèåì (ÎÀÃ), â ãîñóäàðñòâåííûå è

ìóíèöèïàëüíûå èíôîðìàöèîííûå ñèñòåìû ñâåäåíèé â ýëåêòðîííîé ôîðìå.

»;

2

)

ïóíêò

1

6

ãëàâû II

äîïîëíèòü ïîäïóíêò

î

ì

5

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

5) ïðåäîñòàâëåíèÿ íà áóìàæíîì íîñèòåëå äîêóìåíòîâ è èíôîðìàöèè,

ýëåêòðîííûå îáðàçû êîòîðûõ ðàíåå áûëè çàâåðåíû â ñîîòâåòñòâèè

ñ ïóíêòîì 7.2 ÷àñòè 1 ñòàòüè 16 Ôåäåð

àëüíîãî çàêîíà  îò 27.07.2010 ãîäà

¹ 210

-

ÔÇ

«

Î

á îðãàíèç

àöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã» (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ôåäåðàëüíûé çàêîí ¹ 210

-

ÔÇ),

çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ, åñëè íàíåñåíèå îòìåòîê íà òàêèå äîêóìåíòû ëèáî

èõ èçúÿòèå ÿâëÿåòñÿ íåîáõîäèìûì óñëîâèåì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóã

è, è èíûõ ñëó÷àåâ, óñòàíîâëåííûõ ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè.

»

;

3

)

ïóíêò

24

ãëàâû

II

äîïîëíèòü ïîäïóíêò

à

ì

è

4

,

5

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

4)

çàÿâèòåëè â öåëÿõ ïîëó÷åíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îáðàùàþòñÿ â

Óïðàâëåíèå (ÎÀÃ), íåïîñðåäñòâåííî èëè ÷åðåç ìíîãîôóíêöèîíàëüíûé öåíòð.

Â ýëåêòðîííîé ôîðìå ìóíèöèïàëüíàÿ óñëóãà ïðåäîñòàâëÿåòñÿ ñïîñîáàìè,

ïðåäóñìîòðåííûìè ÷àñòüþ 2 ñòàòüè 19 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

¹ 210

-

ÔÇ,

ñ èñïîëüçîâàíèåì åäèíîãî ïîðòàëà ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ðåãèîíàëüíûõ ïîðòàëîâ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

îôèöèàëüíûõ ñàéòîâ óêàçàííûõ îðãàíîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ íîðìàòèâíûìè

ïðàâîâûìè àêòàìè, óñòàíàâëèâàþ

ùèìè ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäà

ðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã;